

上場会社名 株式会社 松屋フーズ

(コード番号: 9887 東証第 1 部)

(URL http://www.matsuyafoods.co.jp)

代表者役職名 代表取締役社長 瓦 葺 利 夫

問合せ先責任者 役職名 経営管理部長 鈴 木 治 夫

(TEL: (03) 3904-1121)

1. 四半期業績の概況の作成に係る事項

- (1) 会計処理の方法の最近連結会計年度における認識の方法との相違の有無 : 有
法人税等の計上基準 法定実効税率をベースとした簡便的税額計算により計算しております。
- (2) 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 18年3月期第1四半期の業績の概況(平成17年4月1日~平成17年6月30日)

(1) 経営成績(連結)の進捗状況 (百万円未満は切捨てております)

	売上高		営業利益		経常利益		当期(四半期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年3月期 第1四半期	14,243	7.5	922	3,057.3	876	18,603.9	446	-
17年3月期 第1四半期	13,255	2.5	29	97.9	4	99.7	148	-
(参考) 17年3月期	56,715	4.6	2,802	51.8	2,711	52.4	1,121	58.7

	1株当たり 当期(四半期)純利益		潜在株式調整後1株当たり 当期(四半期)純利益	
	円	銭	円	銭
18年3月期 第1四半期	23	40	-	-
17年3月期 第1四半期	7	77	-	-
(参考) 17年3月期	57	04	57	04

注(1) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同期(四半期)比増減率であります。

注(2) 当第1四半期における潜在株式調整後1株当たり当期純利益は、希薄化効果を有している潜在株式が存在しないため記載しておりません。

注(3) 前第1四半期における潜在株式調整後1株当たり当期純利益は、四半期純損失を計上しているため記載しておりません。

[経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

当第1四半期におけるわが国経済は、企業収益の改善を背景とした設備投資の増加に加え、個人消費に持ち直しの動きが見られるなど、緩やかな回復基調となりましたが、原油価格高騰の長期化、税金や社会保障関連費用の負担増が議論されるなどの先行きに対する懸念材料を持ち合わせており、本格的な自律回復には至りませんでした。外食業界においても、米国で発生したBSE(牛海綿状脳症)の影響による米国産牛肉の輸入停止措置が継続し、業種・業態を越えた競合が更に激化しており、厳しい経営環境となりました。

このような環境の中で、当社グループは以下のような諸施策を推進し、業容の拡大と充実に積極的に取り組んでまいりました。

新規出店につきましては、4月から6月迄に新業態となるトラットリア「REPINO(レピーノ)」1店舗を含め、直営店4店舗を出店いたしました。地域別では首都圏3店舗、東海・北陸圏1店舗の出店となっております。当第1四半期末の当社グループの店舗数は670店舗(うちFC11店舗、海外1店舗)となりました。業態別の内訳は、牛めし定食店662店舗、チキン亭3店舗、地藏ラーメン2店舗、青島餃子1店舗、松乃家(旧名称「和定食の店 松屋」)1店舗、トラットリア「REPINO(レピーノ)」1店舗となっております。

新規出店を除く設備投資につきましては、老朽化した13店舗の一部改装を実施したほか、本社及び店舗のIT化推進などに投資を行ってまいりました。

商品販売及び販売促進策につきましては、4月に「新生活応援セール」として「牛めし」の値引き販売を実施した他、新メニューとして「角切りステーキ定食」を販売いたしました。また、5月下旬より「初夏のカレーウェブキャンペーン」として「スープカレー」を販売いたしました。さらに、6月中旬より新メニュー「麦とろ御膳」「麦とろ御膳セット」を販売いたしました。

これらの取り組みの結果、当第1四半期の連結ベースでの業績は次の通りとなりました。

売上高につきましては、142億43百万円と前年同期比7.5%の増収となりました。これは、当社の主力商品である「牛めし」が前年同期は販売停止しておりましたが、昨年10月より販売を再開したこと等の要因により既存店売上が回復基調となったことや、新規出店による売上増加分が寄与したことが要因となっております。

原価率につきましては、前年同期の33.3%から30.7%へと改善いたしました。これは、商品の開発輸入や調達先の多様化を推進したことが大きな要因であります。

販売費及び一般管理費につきましては、売上高に対する比率が前年同期の66.5%から62.8%へと改善いたしました。これは、店舗の生産性向上に取り組み、人件費を主とした経費コントロールができたことが主要因であります。

以上の結果、営業利益は9億22百万円（前年同期営業利益29百万円）、経常利益は8億76百万円（前年同期経常利益4百万円）、四半期純利益は4億46百万円（前年同期四半期純損失1億48百万円）となりました。

なお、当社グループは、直営店で最終消費者へ牛めし・定食等を直接販売する方法及びフランチャイズ店並びにその他の取引先へ食材、消耗品の販売を通じて、最終消費者へ牛めし・定食等を販売する方法をとっております。このように当社グループは、単一業態で事業を営んでおり、事業の種類別セグメント情報は記載しておりません。

(2) 財政状態（連結）の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
18年3月期 第1四半期	48,127	29,180	60.6	1,530 90
17年3月期 第1四半期	44,932	27,957	62.2	1,466 72
(参考) 17年3月期	50,491	28,996	57.4	1,519 50

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末（四半期）残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
18年3月期 第1四半期	1,153	790	1,022	4,124
17年3月期 第1四半期	1,520	2,616	2,328	2,462
(参考) 17年3月期	3,601	7,609	4,521	4,784

[財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等]

当連結会計年度第1四半期における連結ベースの現金及び現金同等物（以下「資金」という）は、前連結会計年度に比べ6億59百万円減少し、41億24百万円となりました。

当連結会計年度第1四半期における各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は次の通りであります。

（営業活動によるキャッシュ・フロー）

営業活動の結果得られた資金は11億53百万円となりました。

これは「税金等調整前当期（四半期）純利益」8億95百万円及び「減価償却費及びその他の償却費」7億42百万円並びに「たな卸資産の増減額」4億89百万円といった資金増加要因があった一方、「法人税等の支払額」11億9百万円といった資金減少要因があったこと等によるものであります。

（投資活動によるキャッシュ・フロー）

投資活動の結果使用した資金は7億90百万円となりました。

これは「関係会社の清算による収入」4億76百万円といった資金増加要因があった一方、新規出店・既存店改装等の設備投資を実施したため、「建設仮勘定の増加及び有形固定資産の取得による支出」11億83百万円や「契約仮勘定及び保証金・敷金等の増加による支出」1億54百万円といった資金減少要因があったこと等によるものであります。

（財務活動によるキャッシュ・フロー）

財務活動の結果使用した資金は10億22百万円となりました。

これは「長期借入金の返済による支出」7億64百万円や「親会社による配当金の支払額」2億6百万円といった資金減少要因があったこと等によるものであります。

(参考1) 四半期個別経営成績の概況 (平成17年4月1日～平成17年6月30日)

(百万円未満は切捨てております)

	売上高	営業利益	経常利益	当期(四半期)純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円
18年3月期 第1四半期	14,208	936	980	590
17年3月期 第1四半期	13,221	37	28	59
17年3月期	56,585	2,545	2,557	1,089

	総資産	株主資本
	百万円	百万円
18年3月期 第1四半期	48,165	29,265
17年3月期 第1四半期	44,944	28,009
17年3月期	50,329	28,928

3. 18年3月期の連結業績予想(平成17年4月1日～平成18年3月31日)

	予想売上高	予想経常利益	予想当期純利益	1株当たり予想当期純利益
	百万円	百万円	百万円	円 銭
中間期	28,940	1,400	160	8 39
通期	60,170	4,020	1,390	72 92

[業績予想に関する定性的情報等]

当第1四半期につきましては、概ね当初予測に沿った業績で推移しているため、平成17年5月10日に公表いたしました中間期及び通期の業績予想は修正しておりません。

(参考2) 平成18年3月期の個別業績予想 (平成17年4月1日～平成18年3月31日)

(百万円未満は切捨てております)

	売上高	経常利益	当期純利益	1株当たり年間配当金		
				中間期	期末	
	百万円	百万円	百万円	円 銭	円 銭	円 銭
中間期	28,850	1,450	250	12 00		
通期	60,000	4,000	1,450		12 00	24 00

上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報及び将来の業績に影響を与える不確実な要因に係る本資料発表日における仮定を前提にしております。実際の業績は、今後様々な要因によって大きく異なる結果となる可能性があります。

【添付資料】

1. 四半期連結財務諸表等

(1) 四半期連結貸借対照表

期別 科目	前第1四半期 (平成16年6月30日現在)		当第1四半期 (平成17年6月30日現在)		前連結会計年度の要約連結貸借対照表 (平成17年3月31日現在)	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比
(資産の部)	千円	%	千円	%	千円	%
流動資産						
現金及び預金	5,718,873		7,380,744		8,040,310	
売掛金	68,612		111,364		66,512	
有価証券	-		7,360		7,370	
たな卸資産	1,235,165		1,268,976		1,758,934	
繰延税金資産	461,960		240,347		493,221	
その他	705,224		721,972		732,222	
流動資産合計	8,189,836	18.2	9,730,766	20.2	11,098,571	22.0
固定資産						
1.有形固定資産						
建物及び構築物	9,792,718		11,528,307		11,764,784	
機械装置及び運搬具	1,116,203		1,436,750		1,507,574	
工具器具備品	2,169,293		2,100,386		2,175,827	
土地	6,903,224		7,971,493		7,971,493	
建設仮勘定	1,832,310		380,986		368,612	
有形固定資産合計	21,813,750	48.6	23,417,924	48.7	23,788,292	47.1
2.無形固定資産						
ソフトウェア	175,982		216,696		231,883	
その他	19,913		36,970		17,836	
無形固定資産合計	195,896	0.4	253,666	0.5	249,719	0.5
3.投資その他の資産						
投資有価証券	596,735		40,682		620,554	
保証金・敷金	12,476,222		12,752,330		12,745,995	
長期前払費用	859,593		744,991		799,773	
契約仮勘定	286,433		170,216		126,916	
繰延税金資産	319,278		342,575		381,153	
投資土地	-		327,650		327,650	
投資建物等	-		137,042		139,829	
その他	213,470		245,352		264,230	
貸倒引当金	18,767		35,645		51,129	
投資その他の資産合計	14,732,966	32.8	14,725,197	30.6	15,354,974	30.4
固定資産合計	36,742,612	81.8	38,396,788	79.8	39,392,986	78.0
資産合計	44,932,449	100.0	48,127,555	100.0	50,491,558	100.0

(注) 千円未満は切捨てております。

期別 科目	前第1四半期 (平成16年6月30日現在)		当第1四半期 (平成17年6月30日現在)		前連結会計年度の要約連結貸借対照表 (平成17年3月31日現在)	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比
(負債の部)	千円	%	千円	%	千円	%
流動負債						
買掛金	1,118,922		1,015,289		1,066,150	
短期借入金	1,100,000		-		-	
一年以内返済予定 長期借入金	2,290,620		2,894,990		2,958,600	
未払金	1,971,601		1,731,659		2,657,145	
未払法人税等	75,959		214,453		1,189,880	
賞与引当金	376,633		382,778		715,024	
子会社整理損失 引当金	-		-		113,815	
その他	566,411		882,814		267,590	
流動負債合計	7,500,147	16.7	7,121,984	14.8	8,968,207	17.8
固定負債						
長期借入金	8,772,756		11,097,026		11,798,301	
役員退職慰労引当金	567,338		616,145		615,860	
その他	134,650		112,387		112,387	
固定負債合計	9,474,744	21.1	11,825,558	24.6	12,526,548	24.8
負債合計	16,974,892	37.8	18,947,542	39.4	21,494,755	42.6
(資本の部)						
資本金	6,655,932	14.8	6,655,932	13.8	6,655,932	13.2
資本剰余金	6,963,144	15.5	6,963,145	14.5	6,963,145	13.8
利益剰余金	14,346,608	31.9	15,570,568	32.3	15,387,148	30.4
その他有価証券評価差額金	2,105	0.0	2,153	0.0	2,148	0.0
自己株式	6,022	0.0	7,480	0.0	7,275	0.0
資本合計	27,957,557	62.2	29,180,012	60.6	28,996,802	57.4
負債及び資本合計	44,932,449	100.0	48,127,555	100.0	50,491,558	100.0

(注) 千円未満は切捨てております。

(2) 四半期連結損益計算書

期別 科目	前第1四半期 〔自平成16年4月1日 至平成16年6月30日〕		当第1四半期 〔自平成17年4月1日 至平成17年6月30日〕		前連結会計年度の要約連結損益計算書 〔自平成16年4月1日 至平成17年3月31日〕	
	金額	百分比	金額	百分比	金額	百分比
		千円 %		千円 %		千円 %
売上高	13,255,188	100.0	14,243,883	100.0	56,715,305	100.0
売上原価	4,409,818	33.3	4,378,454	30.7	18,257,904	32.2
売上総利益	8,845,370	66.7	9,865,428	69.3	38,457,400	67.8
販売費及び一般管理費	8,816,157	66.5	8,943,097	62.8	35,654,762	62.9
営業利益	29,212	0.2	922,331	6.5	2,802,638	4.9
営業外収益						
貸倒収入	39,149		35,799		156,958	
その他	14,180	53,330 0.4	10,211	46,010 0.3	106,909	263,868 0.5
営業外費用						
支払利息	36,150		50,679		179,551	
貸倒費用	39,320		36,739		154,679	
その他	2,387	77,858 0.6	4,829	92,248 0.6	20,498	354,729 0.6
経常利益	4,684	0.0	876,093	6.2	2,711,777	4.8
特別利益						
取用等収入益	23,196		-		100,083	
投資有価証券売却益	-		-		610	
役員退職慰勞引当金戻入益	-		-		200	
貸倒引当金戻入益	-		15,484		-	
賞与引当金戻入益	-		8,300		-	
貸借契約解約益	-		-		7,874	
保険金収入益	3,932		-		-	
その他	1,495	28,623 0.2	-	23,784 0.2	4,955	113,722 0.2
特別損失						
店舗撤退損失	23,006		1,733		171,465	
固定資産売却損	13,853		2,803		55,690	
役員退職金	14,350		-		-	
過年度役員退職慰勞引当金繰入	23,970		285		94,266	
子会社整理損失引当金繰入	-		-		113,815	
その他	12,723	87,904 0.6	-	4,822 0.1	72,299	507,537 0.9
税金等調整前当期(四半期)純利益又は純損失()	54,596	0.4	895,055	6.3	2,317,963	4.1
法人税、住民税及び事業税	75,933		157,552		1,272,325	
法人税等調整額	17,595	93,529 0.7	291,454	449,007 3.2	75,511	1,196,813 2.1
当期(四半期)純利益又は純損失()	148,126	1.1	446,048	3.1	1,121,149	2.0

(注) 千円未満は切捨てております。

(3) 四半期連結剰余金計算書

期 別 科 目	前第1四半期 〔 自平成16年4月1日 至平成16年6月30日 〕		当第1四半期 〔 自平成17年4月1日 至平成17年6月30日 〕		前連結会計年度の 要約連結剰余金計算書 〔 自平成16年4月1日 至平成17年3月31日 〕	
	金 額		金 額		金 額	
		千円		千円		千円
(資本剰余金の部)						
資本剰余金期首残高		6,963,144		6,963,145		6,963,144
資本剰余金増加高						
1. 自己株式処分差益	-	-	-	-	0	0
資本剰余金期末(四半期)残高		6,963,144		6,963,145		6,963,145
(利益剰余金の部)						
利益剰余金期首残高		14,759,573		15,387,148		14,759,573
利益剰余金増加高						
1. 当期(四半期)純利益	-	-	446,048	446,048	1,121,149	1,121,149
利益剰余金減少高						
1. 当期(四半期)純損失	148,126		-		-	
2. 配 当 金	228,739		228,729		457,474	
3. 役員賞与	36,100	412,965	33,900	262,629	36,100	493,574
利益剰余金期末(四半期)残高		14,346,608		15,570,568		15,387,148

(注) 千円未満は切捨てております。

(4) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

科 目	期 別	前第1四半期	当第1四半期	前連結会計年度の要約 連結キャッシュ・フロー計算書
		〔 自平成16年4月 1日 至平成16年6月30日 〕	〔 自平成17年4月 1日 至平成17年6月30日 〕	〔 自平成16年4月 1日 至平成17年3月31日 〕
		金額	金額	金額
営業活動によるキャッシュ・フロー		千円	千円	千円
税金等調整前当期（四半期）純利益又は純損失（ ）		54,596	895,055	2,317,963
減価償却費及びその他の償却費		707,355	742,537	3,126,582
賞与引当金の増減額(減少：)		308,894	332,246	29,497
役員退職慰労引当金の増減額(減少：)		10,718	285	59,240
支 払 利 息		36,150	50,679	179,551
建設仮勘定・契約仮勘定からの振替等調整費用		217,975	83,551	749,046
たな卸資産の増減額(増加：)		234,791	489,930	759,030
仕入債務の増減額(減少：)		405,169	50,861	457,942
未払消費税の増減額(減少：)		112,869	312,851	300,758
そ の 他		110,898	71,363	306,644
小 計		33,222	2,263,145	5,250,792
法人税等の支払額		1,486,957	1,109,826	1,649,623
営業活動によるキャッシュ・フロー		1,520,179	1,153,318	3,601,169
投資活動によるキャッシュ・フロー				
関係会社出資金による支出		364,485	-	401,375
関係会社の清算による収入		-	476,232	-
建設仮勘定の増加及び有形固定資産の取得による支出		1,938,347	1,183,817	6,117,188
契約仮勘定及び保証金・敷金等の増加による支出		412,707	154,070	1,371,917
契約仮勘定及び保証金・敷金等の減少による収入		34,718	74,797	229,086
そ の 他		64,740	3,968	52,027
投資活動によるキャッシュ・フロー		2,616,080	790,825	7,609,367
財務活動によるキャッシュ・フロー				
短期借入金の純増減額(減少：)		1,100,000	-	-
長期借入れによる収入		2,000,000	-	7,700,000
長期借入金の返済による支出		527,409	764,885	2,533,884
利息の支払額		39,531	50,205	184,921
親会社による配当金の支払額		203,955	206,763	457,474
そ の 他		700	205	1,952
財務活動によるキャッシュ・フロー		2,328,403	1,022,059	4,521,768
現金及び現金同等物の増減額(減少：)		1,807,856	659,566	513,570
現金及び現金同等物期首残高		4,270,729	4,784,300	4,270,729
現金及び現金同等物の期末（四半期）残高		2,462,873	4,124,734	4,784,300

(注 1 千円未満は切捨てております。)

2 投資活動において建設仮勘定・契約仮勘定等として一旦支出されたが、その取崩し等の際に費用(機器備品費・小額備品費・賃借手数料・地代家賃等)として計上される場合、キャッシュ・フローに動きがないにもかかわらず、営業活動の税金等調整前当期（四半期）純利益はこの分減額され、税金等調整前当期（四半期）純損失は増額されます。このため、この費用分を営業活動によるキャッシュ・フローに加算調整する必要があり、「建設仮勘定・契約仮勘定からの振替等調整費用」という科目を設定しております。

2. 四半期財務情報の作成のための基本となる事項

当社は、中間連結財務諸表等の作成基準をベースとし、以下のとおり投資家等の利害関係者の判断を大きく誤らせない範囲で一定の簡便な方法を採用しております。

(法人税等の計上基準)

当第1四半期において、確定している内容に基づいた簡便的な税額計算を実施し、法人税等を計算しております。

3. 個別財務諸表等

(1) 四半期貸借対照表

期別 科目	前第1四半期 (平成16年6月30日現在)		当第1四半期 (平成17年6月30日現在)		前事業年度の要約貸借対照表 (平成17年3月31日現在)	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比
(資産の部)	千円	%	千円	%	千円	%
流動資産						
現金及び預金	5,088,304		6,752,860		7,330,208	
売掛金	60,885		88,545		55,122	
有価証券	-		7,360		7,370	
たな卸資産	1,225,215		1,239,238		1,727,686	
その他	1,220,121		1,048,816		1,226,577	
流動資産合計	7,594,526	16.9	9,136,821	19.0	10,346,964	20.6
固定資産						
1.有形固定資産						
建物	2,169,871		3,576,468		3,578,410	
建物附属設備	7,331,841		7,536,647		7,757,172	
工具器具備品	2,243,410		2,173,786		2,253,115	
土地	6,215,154		7,283,423		7,283,423	
建設仮勘定	1,832,310		380,986		368,612	
その他	1,616,701		2,110,595		2,193,931	
有形固定資産合計	21,409,289	47.6	23,061,906	47.9	23,434,665	46.5
2.無形固定資産	190,748		246,606		242,032	
無形固定資産合計	190,748	0.4	246,606	0.5	242,032	0.5
3.投資その他の資産						
保証金・敷金	12,465,684		12,741,912		12,735,527	
その他	3,302,544		3,013,973		3,621,127	
貸倒引当金	18,767		35,645		51,129	
投資その他の資産合計	15,749,461	35.1	15,720,240	32.6	16,305,524	32.4
固定資産合計	37,349,500	83.1	39,028,753	81.0	39,982,223	79.4
資産合計	44,944,026	100.0	48,165,575	100.0	50,329,187	100.0

(注) 千円未満は切捨てております。

期別 科目	前第1四半期 (平成16年6月30日現在)		当第1四半期 (平成17年6月30日現在)		前事業年度の要約貸借対照表 (平成17年3月31日現在)	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比
(負債の部)	千円	%	千円	%	千円	%
流動負債						
買掛金	1,014,298		925,345		964,945	
短期借入金	1,100,000		-		-	
一年以内返済予定 長期借入金	2,288,640		2,894,990		2,958,600	
未払金	2,191,526		1,896,950		2,884,063	
未払法人税等	19,439		180,173		1,100,314	
賞与引当金	340,935		341,227		640,273	
子会社整理 損失引当金	-		-		113,815	
その他	541,876		859,406		235,195	
流動負債合計	7,496,715	16.7	7,098,093	14.7	8,897,207	17.7
固定負債						
長期借入金	8,772,756		11,097,026		11,798,301	
役員退職慰労引当金	530,002		592,400		592,400	
長期預り保証金	134,650		112,387		112,387	
固定負債合計	9,437,408	21.0	11,801,813	24.5	12,503,088	24.8
負債合計	16,934,124	37.7	18,899,906	39.2	21,400,296	42.5
(資本の部)						
資本金	6,655,932	14.8	6,655,932	13.8	6,655,932	13.2
資本剰余金						
1 資本準備金	6,963,144		6,963,144		6,963,144	
2 その他資本剰余金						
自己株式処分差益	-		0		0	
資本剰余金合計	6,963,144	15.5	6,963,145	14.5	6,963,145	13.8
利益剰余金						
1 利益準備金	209,276		209,276		209,276	
2 任意積立金	13,621,030		14,321,030		13,621,030	
3 当期(四半期)未処分利益	568,646		1,125,917		1,488,930	
利益剰余金合計	14,398,953	32.0	15,656,224	32.5	15,319,238	30.5
その他有価証券評価差額金	2,105	0.0	2,153	0.0	2,148	0.0
自己株式	6,022	0.0	7,480	0.0	7,275	0.0
資本合計	28,009,902	62.3	29,265,668	60.8	28,928,891	57.5
負債及び資本合計	44,944,026	100.0	48,165,575	100.0	50,329,187	100.0

(注) 千円未満は切捨てております。

(2) 四半期損益計算書

期別 科目	前第1四半期 〔 自平成16年4月1日 至平成17年6月30日 〕		当第1四半期 〔 自平成17年4月1日 至平成17年6月30日 〕		前事業年度の要約損益計算書 〔 自平成16年4月1日 至平成17年3月31日 〕	
	金額	百分比	金額	百分比	金額	百分比
	千円	%	千円	%	千円	%
売上高	13,221,702	100.0	14,208,513	100.0	56,585,151	100.0
売上原価	4,398,747	33.3	4,368,320	30.7	18,223,786	32.2
売上総利益	8,822,955	66.7	9,840,192	69.3	38,361,365	67.8
販売費及び一般管理費	8,860,559	67.0	8,904,106	62.7	35,815,890	63.3
営業利益又は損失()	37,604	0.3	936,086	6.6	2,545,475	4.5
営業外収益	160,285	1.2	153,276	1.1	431,476	0.8
営業外費用	94,380	0.7	108,881	0.8	419,429	0.8
経常利益	28,300	0.2	980,481	6.9	2,557,521	4.5
特別利益	25,874	0.2	23,594	0.2	108,079	0.2
特別損失	97,787	0.7	4,592	0.0	542,298	0.9
税引前当期(四半期)純利益 又は純損失()	43,612	0.3	999,483	7.1	2,123,302	3.8
法人税、住民税及び事業税	36,644		140,171		1,132,695	
法人税等調整額	20,284	16,360	268,696	408,867	98,439	1,034,256
当期(四半期)純利益又は 純損失()	59,972	0.4	590,615	4.2	1,089,046	1.9
前期繰越利益	628,619		535,301		628,619	
中間配当額	-		-		228,734	
当期(四半期)未処分利益	568,646		1,125,917		1,488,930	

(注) 千円未満は切捨てております。